

Wyniki XV konkursu literackiego

pod hasłem

„Solidarni z wojenną Ukrainą – Uchodźcy i my”

Organizatorzy: ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO ODDZIAŁ W CHORZOWIE
oraz ZARZĄD OKRĘGU ŚLĄSKIEGO ZNP W KATOWICACH

Kategoria: Poezja:

I miejsce: Bożena Pupiec – Godło „BP63” za wiersz „Rewers po roku” – Chorzów,

II miejsce: Zofia Cofałka- Godło „Nitael” za wiersz „List do Andersena” – Chorzów,

III miejsce: Maria Płatek – Godło „Jesień życia” za wiersz „Pytanie” – Łązy,

Wyróżnienie: Elżbieta Stępczyńska – Godło „Wierszokleta” za wiersz „Zachód słońca 2022” – Zawiercie.

Kategoria: Proza:

I miejsce: Danuta Pacań – Godło „SOLO 12” za opowiadanie „Modlitwa o jutro” – Ruda Śląska,

II miejsce: Barbara Grelowska – Godło „LUSIA” za opowiadanie „List do Leny” – Pszczyna,

III miejsce: Ewa Hansel – Godło „Tak i siak” za opowiadanie „24.02.2022” – Chorzów,

Wyróżnienie: Eugeniusz Rychlicki – Godło „Motyl” za opowiadanie „Chłopak z kresów” – Chorzów.



OD REDAKTORA

Zbliżają się Święta, a mnie udaje się zbliżyć do w miarę bieżącego redagowania Ogniskowca.

To udaje się tylko dlatego, że mam odpowiednią ilość materiałów, które można umieścić w każdym numerze.

Wraca też do mnie moja wrodzona, nie powiem—złośliwość, ale uszczypliwość, już mogę powiedzieć.

Dlatego gryzę się w język i nie komentuję niczego. Sam to umieszczałem i wybrałem dla tych tekstów taką, a nie innych formę.

Życzę wszystkim zdrowia, szczęścia, pieniędzy trochę, miłości rodziny, marzeń spełnionych. Zaś sobie dodatkowo, żebym zamiast tej uszczypliwości miał w sobie otwartość na innych i umiał się do bliźnich uśmiechać.

Tego ostatniego, też wszystkim życzę.

Naczelny

OKIEM ZWIĄZKOWCA

Wiosnę już słyhać w świergocie ptaków, czuć w cieplejszych promieniach słońca, choć od czasu do czasu śnieg pudruje trawniki.

A co słyhać w oświacie? Troski pracowników, zmartwienia związkowców pogłębia wysoka inflacja oraz ministerialny brak szacunku do naszego środowiska, który najlepiej widać podczas rozmów w ramach spotkań Zespołu ds. Statusu Zawodowego Nauczycieli, wywiadów ministra i konferencji organizowanych przez MEiN.

W wyniku takich działań Nauczyciel postrzegany jest jako koszt, a nie wartość. Choć wiele dobrego w tym zakresie „zrobiło” Miasteczko Edukacyjne pokazując pomysły na poprawę sytuacji uczniów, nauczycieli, polskiej szkoły. Wystarczy choćby przeczytać Rekomendacje Miasteczka.

W dalszym ciągu jednak musimy walczyć, bronić godności, dyskutować, przekonywać – nic nowego.

Walczyliśmy o realny wzrost wynagrodzeń nauczycieli. Opozycja wspólnie poparła projekt ZNP „podwyższenia od lipca br. o 20 % zapisanych w Karcie Nauczyciela wskaźników określających wysokość wy-

nagrodzenia na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.” – czytamy na łamach Głosu Nauczycielskiego. Projekt został złożony w Sejmie i czeka na procedowanie.

Zabiegaliśmy o umożliwienie pracy w szkole nauczycielom pobierającym świadczenia kompensacyjne.

Sejm uchwalił propozycję ZNP. Nauczyciel (nie zawieszając świadczenia) może pracować w szkole, w której uczy się choć jeden uczeń z Ukrainy.

Wciąż ubiegamy się o przywrócenie nauczycielom prawa do emerytury bez względu na wiek (art. 88 KN) na zasadach sprzed likwidacji tego uprawnienia.

Zabiegaliśmy i nadal będziemy, o wzrost wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi.

Przedstawiciele oddziałów ZNP na bieżąco prowadzą z organami prowadzącymi rozmowy dotyczące wzrostu wynagrodzeń pracowników.

Związek Nauczycielstwa Polskiego nie śpi – działa. We wszystkich strukturach – także w Okręgi Śląskim i w oddziałach ZNP.

Ostatnio spotykaliśmy się z Prezesami Oddziałów i członkami Zarządów Oddziałów ZNP w 16 powiatach województwa śląskiego. Bardzo dziękuję wszystkim Organizatorom, a zwłaszcza Opiekunom Oddziałów w Powiecie za stworzenie warunków do szczerych rozmów, dobrej dyskusji, do wymiany doświadczeń.

Wśród uczestników każdego spotkania byli także: Prezes Okręgu Śląskiego, członek Sekretariatu ZOŚ ZNP będący opiekunem oddziałów w Rejonie, Pełnomocnik Rejonu oraz wspomniany wyżej Opiekun Oddziałów ZNP w danym powiecie.

Przedstawiciele z ok 100 Oddziałów ZNP spotykali się przeważnie w mieście – siedzibie powiatu, aby rozmawiać o sprawach ważnych dla członków Związku Nauczycielstwa Polskiego, dla osób funkcyjnych i dla struktur – dla ognisk i oddziałów ZNP. Mówiliśmy o blaskach i cieniach działalności Oddziału ZNP.

Omawialiśmy sposoby poprawy sytuacji teraz i w przyszłości.

Przedstawiciele Oddziałów ZNP pokazywali dobre praktyki działań na rzecz utrzymania stanu liczebnego oddziałów oraz pozyskiwania nowych członków ZNP, współpracy z wieloma organami prowadzącymi.

Wszyscy podkreślaliśmy konieczność wzmacnianie struktur m.in. poprzez: - aktywizowanie liderów związkowych (prezesi Oddziałów i Ognisk ZNP, członkowie Zarządów); - dbanie zarówno o czynnych, jak i emerytowanych członków ZNP w Oddziale, pokazywanie im ich praw i obowiązków; - pozyskiwanie nowych członków oraz uaktywnianie młodych związkowców. - łączenie oddziałów w silne struktury.

To tylko maleńki skrawek naszej związkowej aktywności. Naszej, bo wszyscy tworzymy Związek Nauczycielstwa Polskiego. Wszyscy budujemy jego wizerunek i markę. Wiele działań powinno się jeszcze tu znaleźć – np.

- zbiórka podpisów pod tzw. „rentą wdowią” – ZNP / Okręg Śląski zebrał ich bez mała lub ponad 9000 (część list zostało przekazanych przez nasze struktury bezpośrednio do OPZZ); dziękuję tym, którzy podpisywali, zbierali i przekazywali listy. Dziękuję kol. Jolancie Jaskółce – Wiceprezes ZOŚ ZNP za nadzorowanie akcji.

- szkolenie KMN czy „ZNP dla Kultury” – nowa akcja Okręgowego Klubu Młodego Nauczyciela kierowanego przez Przewodniczącego Klubu kol. Mirosława Koziaka. Ale o tym w następnym numerze opowie sam autor.

Aby móc pokazywać w środowisku dlaczego warto należeć do Związku Nauczycielstwa Polskiego, sami powinniśmy znać te powody. Przypominaliśmy więc te funkcjonujące od dawna korzyści z przynależności do naszej Organizacji - m.in. pomoc finansowa, bezpłatne wsparcie prawne i psychologiczne, wsparcie w awansie zawodowym, szybki i wielokierunkowy przekaz informacji, zniżki dla członków podczas szkoleń oraz pobytów w ośrodkach i hotelach ZNP, bardzo bogaty kalendarz imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych – oddziałowych, okręgowych i ogólnopolskich. Przedstawialiśmy również wiele nowych benefitów, np. zniżki do Parków: Mandoria, Zatorland, Suntago, których plakaty zamieścimy w następnym numerze.

Aby skorzystać, trzeba o nich wiedzieć, a przede wszystkim być członkiem Związku Nauczycielstwa Polskiego i posiadać legitymację ZNP.

Przed nami Święta - czas zatrzymania się, odpoczynku, nabrania sił potrzebnych do trudnych działań, które są przed nami.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, wszystkim członkom Związku Nauczycielstwa Polskiego i Ich Rodzinom oraz Redaktorowi Naczelnemu i wszystkim Czytelnikom „Ogniskowca” życzę nadziei na spokojną i stabilną przyszłość polskiej oświaty. Niech czas świąteczny spędzony wśród rodziny i przyjaciół będzie radośną odskocznią od trudów pracy zawodowej i społecznej, niech pozwoli nabrać sił i dystansu, aby móc kontynuować działalność związkową i czerpać z niej satysfakcję i poczucie spełnienia.

Wszystkiego najlepszego.

*Jadwiga Aleksandra Rezel
Prezes Okręgu Śląskiego ZNP*

Redakcja: Jan Kraśkiewicz, Jadwiga Aleksandra, **Korekta:** Jolanta Głuszkowska-Drabik, **Okladka:** Jan Kraśkiewicz, **foto:** Bożenna Cisz, Mirosław Kozik, Leszek Tyma,

VPN: 439

email: ogniskowiec@znp.edu.pl

wydawca: slok@znp.edu.pl

DZIEŃ KOBIET...

Psary

8 marca w Chacie z Zalipia w Sarnowie odbyło się spotkanie pań z Sekcji Emerytów i Rencistów. Na skromny poczęstunek zaprosił Zarząd Oddziału z prezesem Robertem Białkiem.

Panie otrzymały po tradycyjnym goździku i mogły sobie dowolnie wybrać z karty dużą porcję słodkości z kawą lub innym bezkofeinowym napojem.

Dąbrowa Górnicza.

Zarząd Oddziału zaprosił wszystkie Panie na „Muzyczną podróż z Oskarem Silva”.

ZAPROSZENIE



Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Dąbrowie Górniczej
ma zaszczyt zaprosić
Kol. Jana Kraśkiewicza
Członka Zarządu Okręgu Śląskiego ZNP,
Pełnomocnika Rejonu Wschodniego
na „Muzyczną podróż z Oskarem Silva”,
która odbędzie się
dnia 9 marca (czwartek) w godz. 17.00 – 19.00
w Restauracji Villa Moda przy ul. Kościuszki 4B w Dąbrowie Górniczej.

W programie:

- ✓ Godzinny koncert muzyczny, na który złożył się przeboje w wykonaniu tenora Oskara Silva
- ✓ Pogaduchy przy poczęstunku

Jak łatwo się domyślić, czytając zaproszenie” redaktor też tam był i wręczył skromny bukiet koleżance Dorocie Nowak—Bobrowskiej—prezesce Oddziału oraz zrobił kilka zdjęć.



Ten sympatyczny młody człowiek widoczny na zdjęciach to Michał Borkowski—wspaniały tenor i showman.

Umiał rozbawić i wzruszyć słuchaczki. Wszystkie panie chciały mieć z nim zdjęcie.

Oczywiście przesadzam, ale brawa były potężne, bisy też.

Trzeba powiedzieć, że występ zdawał się być zbyt krótki, choć to przecież dwie godziny.

Ale jak to mówią, w miłym towarzystwie czas płynie bardzo szybko. A jeśli towarzysz biesiady jest miły i tak pięknie śpiewa, to czas ucieka w dwójnasób... .

jk

MOBBING JAKO PATOLOGIA SPOŁECZNA



W dniu 14 marca 2023r. odbyła się w Katowicach Ogólnopolska Konferencja „Mobbing jako patologia społeczna”.

Organizatorem wydarzenia były: Klub Antymobbingowy Okręgu Śląskiego ZNP oraz Okręg Śląski ZNP. Spotkanie odbyło się w systemie hybrydowym, co dało możliwość uczestnictwa w Konferencji bardzo wielu osobom.

Ogólnopolską Konferencję prowadziła Przewodnicząca Klubu Antymobbingowego—Maria Radziejowska, która przywitała gości i uczestników Konferencji. Prowadząca przywitała: Prezesa ZNP Sławomira Broniarza, Jadwigę Aleksandrę—Rezler Prezes Okręgu Śląskiego ZNP i współorganizatorkę konferencji, Wiceprezes Rady Szkolnictwa Wyższego i Nauki ZNP Anetę Trojanowską, członków Sekretariatu Zarządu Okręgu Śląskiego ZNP, wykładowców, uczestników i uczestniczki z Okręgów: Zachodnio-Pomorskiego, Pomorskiego, Wielkopolskiego, Mazowieckiego, Opolskiego i Śląskiego.

Uroczystego otwarcia Ogólnopolskiej Konferencji dokonała w imieniu organizatorów Prezes Okręgu Śląskiego ZNP w Katowicach Jadwiga Aleksandra Rezler podkreślając, że problem mobbingu, czyli przemocy psychicznej w miejscu pracy, nie powstał w dzisiejszych czasach.

Może pojawić się tam, gdzie źle funkcjonują kontakty międzyludzkie. Dzisiaj jednak został nazwany i zdefiniowany. Znalazł także swoje uregulowania prawne. Powstały wyspecjalizowane instytucje, organizacje i stowarzyszenia, które zajmują się profilaktyką antymobbingową i pomocą osobom prześladowanym.

Tematyka Ogólnopolskiej Konferencji brzmiała: Mobbing jako patologia społeczna. Omówionych zostało siedem zagadnień związanych z tym tematem.

Jako pierwsza głos zabarała na temat „Mobbing jako patologia społeczna” Magdalena Lipiak—psycholog, doradca zawodowy, coach oświatowy, trener rozwoju osobistego i terapeuta.

Następnie Michał Olesiak – prawnik ZOŚ ZNP przedstawił temat „Mobbing wobec prawa pracy funkcjonujące

go w Polsce i krajach UE”.

W oparciu o swoją wiedzę i doświadczenie zagadnienie „Zdrowotne aspekty mobbingu” omówiła Magdalena Lipiak – psycholog i terapeuta.

Osoby, wobec których stosowana jest przemoc psychiczna w miejscu pracy boją się mówić o swoim problemie. Nie zawsze mogą liczyć na pomoc środowiska, w którym pracują. Długotrwałe nękanie ma negatywny wpływ na zdrowie i psychikę ofiary i jej rodziny.

Swoimi doświadczeniami i przeżyciami podzieliła się Ewa Podemska, członkini Klubu Antymobbingowego, która wyjaśniła uczestnikom, jak wygląda mobbing w „białych rękawiczkach”.

Następne zagadnienie: „Przypadki stosowania mobbingu zgłaszane do PIP” przybliżyła Irena Nowak - przedstawiciel Okręgowego Inspektoratu PIP w Katowicach.

Kolejny temat: „Zjawisko mobbingu w uczelniach wyższych” nakreśliła Aneta Trojanowska - Wiceprezes Rady Szkolnictwa Wyższego i Nauki, założycielka Klubu Antymobbingowego w Uniwersytecie Śląskim.

Następnie głos zabarał mecenas Tomasz Kędra prawnik ZOŚ ZNP przedstawiając:

„Analizę spraw dyscyplinarnych w kontekście czynów noszących znamiona mobbingu”.

Wiceprzewodnicząca Klubu Antymobbingowego Bożenna Cisz, która od wielu lat pracuje na rzecz Klubu, omówiła wybrane przypadki mobbingu, z jakimi spotkali się przedstawiciele Klubu.

Z kolei Zbigniew Dworecki - Okręgowy Koordynator SIP ZNP, przybliżył uczestnikom Konferencji zagadnienie „Mobbing a działalność Społecznych Inspektorów Pracy”.

Ogólnopolską Konferencję „Mobbing jako patologia społeczna” zakończyła i podsumowała Prezes Okręgu Śląskiego ZNP Jadwiga Aleksandra Rezler.

Opracowała: Maria Radziejowska

Zdjęcia do obejrzenia: <https://slok.znp.edu.pl/ogolnopolska-konferencja-mobbing-jako-patologia-spoleczna-fotorelacja/>

WIOSENNE SPOTKANIE LITERATÓW

10 marca w siedzibie Okręgu Śląskiego ZNP odbyło się spotkanie Nauczycielskiego Klubu Literackiego połączonego z wręczeniem nagród zwycięzcom XV Konkursu Literackiego „Solidarni z wojenną Ukrainą—Uchodźcy i my”.

Kto i w jakiej kategorii zdobył określone miejsce zobaczyć można na pierwszej stronie okładki.

Obok i poniżej publikujemy fragment prozy zdobywczyni pierwszego miejsca i najlepszy wiersz.

Modlitwa o jutro. Fragment.

Nikt nie spał tej nocy. Zabieramy resztę jedzenia i wody i wychodzimy. Ostrożnie. Bez pośpiechu. Na palcach. W ciszy. Martwe słońce, martwa dał, martwe domy, martwi ludzie. Jak trzeba nienawidzić, żeby świat uczynić martwym? Nie płacę. Nie mam już łez. Szukamy jakiegoś ocalałego domu, mieszkania, kąta do schronienia się. I oczekiwania. Jest zasięg, ale bateria zaraz padnie. Odczytuję wiadomość od męża. Sprzed trzech dni. Żyje. Żył. Piszę krótko, że przetrwałam, i wysyłam w ostatniej chwili. Sekundę później telefon gaśnie. Czy działa gdzieś elektryczność? Dalej oglądamy gruzowiska. W oddali pojawiają się inni podobni do nas. Ulga. To nasi. Też szukają. Lustrzany świat.

Jest! Nieburzony parter, choć okien nie ma. Wszystkie rozbite w proch. Nieważne. Przez wybite okno wchodzimy do środka. Mamy szczęście. Jest woda i kuchenka gazowa działa. Dwaj mężczyźni poszli szukać światła. Może w szkole albo w przychodni znajdą jakiś działający generator prądu. A może inni już znaleźli? Telefon. Uruchomić telefon. Tak bardzo chciałabym wiedzieć, co z moim mężem. Mogłabym zadzwonić do siostry, która na początku tej strasznej wojny wyjechała z dziećmi na zachód, do Polski. Zaopiekowali się nią dobrzy ludzie. Czuje się bezpieczna. Teraz też wyjechałabym. Muszę myśleć o dziecku. Do armii mnie nie wezmą. Dziecko. Czy się urodzi? Gdzie się urodzi? Jak sobie dam radę? Ogrom pytań i wątpliwości przytłacza mnie. Jedna wielka niewiadoma. Co dalej?

Wrócili mężczyźni, a wraz z ich powrotem zniknęła nadzieja na uruchomienie telefonu. Nie znaleźli też żadnego sprawnego samochodu. Może daloby się pojechać choć trochę dalej na zachód, dalej od tego straszego miejsca. Nie znaleźli. Co dalej? Jutro znowu pójść na poszukiwania. Prądu? Samochodu? Nadziei? Utknęliśmy tu jak w jakimś labiryncie, z którego nie ma wyjścia?

Zimno. Zimno na zewnątrz, zimno w sercu. I myśli takie bolesne. „Święty Michale Archaniele ...”.

Literaci chwalili się swoimi utworami, czytając je na forum spotkania.

Zgodnie z tradycją—związkowy opiekun—koleżanka Aneta Mastalerz przeczytała swój wiersz.

Część spotkania była poświęcona promocji książki Władysławy Magiery: Wspomnienia Zofii.



REWERS – PO ROKU

MY RODACY PODZIELENI

CHYBA NIKT NAS JUŻ NIE ZMIENI
TY POMAGASZ ZAWSZE Z BOGIEM
DLA OPRAWCY JESTEŚ WROGIEM
POLAK SIĘ BOI KONSEKWENCJI
I ZBIERA SIĘ ILOŚĆ ZŁEJ NIECHĘCI
PO JAKIMŚ CZASIE SIĘ BUNTUJE
I PEWNYCH RZECZY NIE TOLERUJE
JUŻ SIĘ NIE DZIELI LECZ WYDZIELA
MÓWI NIE ZAWSZE JEST NIEDZIELA
CZEGO SIĘ BOI SAM JUŻ NIE WIE
I TAK CODZIENNIE UMACNIA SIĘ W GNIEWIE
SENIORZY DO WOJNY WRACAJĄ PAMIĘCIĄ
I TRUNDNO IM WALCZYĆ Z TĄ SILNĄ NIECHĘCIĄ
LE CZAS NAJWYŻSZY NA WYBACZENIE
PRZECIEŻ TO NOWE JEST POKOLENIE
NIETOLERANCJA I UPRZEDZENIE
POWINNO ODEJŚĆ W ZAPOMNIENIE
TAK TO JUŻ BYWA DWIE STRONY MEDALU
LE CZ ONI DO NAS NIE MAJĄ ŻALU
I TO SIĘ NIGDY CHYBA NIE ZNUDZI
DOBRO POWRACA DO DOBRYCH LUDZI



Zdjęcia: <https://slok.znp.edu.pl/wiosenne-spotkanie-literatow-nauczycielski-klub-literacki-przy-zos-znp/>

MŁODZI NAUCZYCIELE W USTRONIU

Młodzi nauczyciele szkolą się!

W ostatnim czasie obserwujemy sukcesywny odpływ nauczycieli ze szkół, zachwianie wizerunku nauczyciela, brak młodych kadr. Dlatego pojawiła się ciekawa inicjatywa zorganizowania dla młodych nauczycieli kompleksowego szkolenia, dzięki któremu uda się być może ten proces degradacji zawodu zatrzymać lub przynajmniej znacznie ograniczyć.

W dniach 17-19 marca w Domu Wypoczynkowym „Nauczyciel” w Ustroniu-Jaszowcu odbyło się ogólnopolskie szkolenie członków Klubów Młodego Nauczyciela z całej Polski od Koszalina przez Gdynię, Grudziądz, Łódź, oddziały z Małopolski, Ziemi Lubuskiej i oczywiście Śląska.

Organizatorami wydarzenia byli: Jadwiga Aleksandra Rezler – Prezes Okręgu Śląskiego ZNP oraz Mirosław Kozik – Przewodniczący OKMN Okręgu Śląskiego ZNP, którzy przygotowali bardzo ciekawy program tego szkolenia. Zainteresowanie ze strony młodych nauczycieli z całej Polski było ogromne i do ostatniej chwili zgłaszali się chętni do udziału w tym szkoleniu.

Program szkolenia był bardzo zróżnicowany, chociaż w całości dotyczył spraw związanych z budowaniem wizerunku nauczyciela. Były więc panele dyskusyjne na temat tego właśnie wizerunku, warsztaty dotyczące komunikacji na różnych płaszczyznach, asertywności, aktywności i różnych przejawów blokowania działań młodych nauczycieli. Odbyło się też bardzo rzetelne szkolenie z zakresu awansu zawodowego w świetle obecnych zmian. Rozmawiano o projektach finansowych ze środków unijnych. Można było skorzystać z porad prawnych. A to wszystko oczywiście w kontekście działalności związkowej.

W szkoleniu wzięli również udział zaproszeni goście: Piotr Ostrowski – Przewodniczący Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych oraz Barbara Popielarz – Wiceprzewodnicząca OPZZ.

Jednym z bloków szkolenia było spotkanie ze Sławomirem Broniarzem -Prezesem ZNP. W dyskusji przedstawione zostały rekomendacje, które wszyscy uczestnicy szkolenia wypracowali podczas sesji warsztatowych, a młodzi nauczyciele mogli swobodnie porozmawiać z prezesem i wymienić z nim poglądy na temat swojej wizji pracy związkowej i swojego miejsca w systemie oświaty.

W wydarzeniu wzięła udział silna delegacja z Pszczyny, której członkowie bardzo aktywnie uczestniczyli we wszystkich warsztatach, sesjach, spotkaniach, szkoleniach, często zabierali głos w sprawach związanych z budowaniem pozytywnego wizerunku młodych nauczycieli.

Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Pszczyny pan Dariusz Skrobel, za co bardzo dziękujemy.



Oprac: Mirosław Kozik

SPORT W ODDZIALE CIESZYŃSKIM

Prezes oddziału w Cieszynie—**Leszek Tyrna**—przesłał nam notatki o wydarzeniach sportowych, których był organizatorem oddział ZNP. Jednak musimy rozczarować kibiców—nie znamy nazwisk zwycięzców :).

Dnia 4 lutego 2023 r. odbyły się XVIII Ogólnopolskie Mistrzostwa Pracowników Oświaty i Ich Rodzin w Narciarstwie Alpejskim i Snowboardzie. Mistrzostwa zorganizował Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Cieszynie przy współpracy z Okręgiem Śląskim ZNP i Zarządem Głównym ZNP. Zawody rozegrano na stoku narciarskim Siglany w Wiśle. Na stoku panowała rewelacyjna atmosfera, którą tworzył gorący doping kibiców oraz wysoki poziom sportowy zawodników.

Najlepszym zawodnikom medale i puchary wręczył Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego - Sławomir Broniarz, Wiceprezes Okręgu Śląskiego - Jolanta Jaskółka. Obecni byli również inni przedstawiciele Zarządu Okręgu Śląskiego w Katowicach, a także Zarządu Oddziału ZNP w Cieszynie.

Na zaproszenie Cieszyńskiego Oddziału odpowiedzieli Związkowcy, zawodnicy oraz kibice z wielu oddziałów. Ogólnie w imprezie sportowej wzięło udział ponad 90 uczestników, którzy przyjechali z terenu czterech Okręgów ZNP (śląskiego, łódzkiego, małopolskiego, mazowieckiego).

Dnia 11 lutego 2023 r. odbyły się VI Międzynarodowe Mistrzostwa Pracowników Oświaty w Grze Podwójnej w Badmintonie. Mistrzostwa zorganizował Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Cieszynie przy współpracy z Okręgiem Śląskim ZNP. Zawody rozegrano w hali sportowej Activity4Fun w Czeskim Cieszynie.

Na zaproszenie Cieszyńskiego Oddziału odpowiedzieli Związkowcy, zawodnicy z oddziałów ZNP oraz goście z zagranicy. Ogólnie w mistrzostwach wzięło udział 28 zawodników, którzy przyjechali z terenu Okręgu Śląskiego ZNP oraz z terenu Czech i Słowacji. Łącznie z organizatorami i kibicami w imprezie uczestniczyło około 45 osób.

Najlepszym zawodnikom medale i puchary wręczył Wiceprezes Zarządu Okręgu Śląskiego ZNP Kol. Zbigniew Dworecki oraz przedstawiciele Zarządu Oddziału ZNP w Cieszynie.



DZIAŁO SIĘ - OKRĘG W TELEGRAFICZNYM SKRÓCIE

19.03. Nadzwyczajne posiedzenie Zarządu Okręgu Śląskiego podjęło uchwałę przyłączającą Oddział ZNP w Miedźnej do Oddziału w Pszczynie. Za uchwałą wypowiedziały się wcześniej zarządy obu oddziałów.

14.02 w Czeladzi u Koleżanki Anny Żółtowskiej odbyło się pierwsze w tym roku spotkanie Rejonu Wschodniego. Następne planowane jest 6.06 w Dąbrowie Górniczej u Prezes Doroty Nowak-Bobrowskiej.

27. 02. w Zawierciu spotkanie powiatów zawierciańskiego i będzińskiego zorganizowała Wiceprezes Zarządu Okręgu Śląskiego—Aneta Mastalerz.

Spotkania w powiatach, które mają usprawnić proces wymiany informacji między ogniwami związkowymi odbyły się: powiat mikołowski—13.02, powiat kłobucki—23.02, powiaty rybnicki i raciborski—28.02, powiat częstochowski—01.03, powiat wodzisławski—02.03, powiat myszkowski—02.03, powiaty gliwicki i tarnogórski—07.03, powiat lubliniecki—15.03, powiat żywiecki—22.03, powiat cieszyński 23.03, powiaty—bielski i pszczyński 29.03.

Na większości spotkań, z wyjątkiem spotkań w Lublińcu i Rybniku, była Koleżanka Jadwiga Aleksandra Rezler—Prezes Okręgu Śląskiego ZNP.

NAUCZYCIELSKIE DNI PAMIĘCI I POKOJU

Okręg Śląski przygotowuje się do najważniejszej Związkowej uroczystości upamiętniającej nauczycieli bohaterów i męczenników walki o polską, demokratyczną oświatę i edukację. Będziemy 27 kwietnia w Oświęcimiu



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

ODDZIAŁ W BIELSKU-BIAŁEJ
43-300 Bielsko-Biała, ul. Partyzantów 9a

Tel. /fax; (33) 812 64 45, (33) 812 49 22; e-mail: bielsko@znp.edu.pl

ZO ZNP 4140/04/23

Bielsko-Biała, 06.03.2023 r.



XXXVIII Nauczycielskie Dni Pamięci i Pokoju

Organizator: Związek Nauczycielstwa Polskiego

Oddział w Bielsku-Białej

oraz Okręg Śląski

27-29 kwietnia 2023 r.

Program:

27 kwietnia 2023 r. (czwartek)

- 10⁴⁵ Zbiórka przed Muzeum Auschwitz-Birkenau.
- 11⁰⁰ Marsz Milczenia.
- 12³⁰ Złożenie kwiatów pod Międzynarodowym Pomnikiem Ofiar Obozu w Brzezince, „Iskierka Pokoju”, zakończenie obchodów.
- 16⁰⁰ Obiad w hotelu zgodnie z miejscem zakwaterowania.
- 17⁰⁰ Spotkanie z Kierownictwem Związku Nauczycielstwa Polskiego - Dom Wypoczynkowy „Nauczyciel”.
- 19⁰⁰ Spotkanie integracyjne uczestników (grill) - Dom Wypoczynkowy „Nauczyciel”.

28 kwietnia 2023 r. (piątek)

- 7³⁰ Śniadanie.
- 9⁰⁰ Wyjazd do Bielska-Białej.
- 10⁰⁰ - 12⁰⁰ Prelekcja, zwiedzanie z przewodnikiem Willi Theodora Sixta w Bielsku-Białej przy ul. Mickiewicza 24.
- 12¹⁰ - 13⁰⁰ Serwis kawowy w Galerii BWA w Bielsku-Białej.
- 13¹⁰ - 15⁰⁰ Czas wolny, spacer po mieście.
- 15³⁰ Wyjazd z Bielska-Białej do Ustronia Jaszowca.
- 16⁰⁰ Obiad w hotelu zgodnie z miejscem zakwaterowania.
- 18⁰⁰ - 22⁰⁰ Kolacja na Równicy.

29 kwietnia 2023 r. (sobota)

- 8⁰⁰ Śniadanie.
- 10³⁰ Wyjazd uczestników.

Zgłoszenia uczestników, deklarujących pobyt w dniach 27-29 kwietnia 2023 roku, należy kierować do 20 marca 2023 roku wyłącznie na adres:
Domu Wypoczynkowego „Nauczyciel”, e-mail: dwnauczyciel@interia.pl

Koszt pobytu w jednym z ośrodków:

- DW „Nauczyciel” ul. Wczasowa 21, 43-453 Ustron Jaszowiec – 480 zł od osoby
- DW „Globus” ul. Turystyczna 6, 43-453 Ustron Jaszowiec – 480 zł od osoby.
- Hotel „Jawor”, ul. Wczasowa 51, 43-453 Ustron Jaszowiec – 660 zł od osoby.

W podanych cenach zawarty jest również koszt kolacji na Równicy oraz grilla obok DW „Nauczyciel”.

Wpłaty należy dokonać na konto:

ING Bank Śląski o/Ustron 97 1050 1096 1000 0001 0102 4776
z adnotacją: Nauczycielskie Dni Pamięci i Pokoju
nazwa oddziału, liczba osób (liczba kobiet, liczba mężczyzn)

Zgłoszenia uczestników, deklarujących udział w obchodach, wyłącznie w dniu 27.04.2023 na terenie Muzeum Auschwitz-Birkenau.

Zgłoszenia należy kierować do Oddziału ZNP w Bielsku-Białej do 12 kwietnia 2023.

Telefon: (33) 812 64 45, (33) 812 49 22 lub 722 390 046 (VPN: 246)

Prosimy o zgłaszanie udziału pocztów sztandarowych na adres e-mail: bielsko@znp.edu.pl lub telefonicznie 722 390 046 (VPN: 246)

Organizatorzy
XXXVIII Nauczycielskich Dni Pamięci i Pokoju

Jest rzeczą bardzo istotną przypominać własną, jakże chwalebna historię.

Warto na uroczystości oświęcimskie zabrać młodzież, by widziała, że nasz Związek, to nie jest Związek założony i prowadzony przez komunistów, lecz patriotyczna, zawodowa organizacja, która niezależnie od warunków historycznych dbała o jakość wykształcenia młodego pokolenia, a jej członkowie często składali za to najwyższą ofiarę—swoje życie.

PLENERY MALARSKIE W USTRONIU



Charakterystyka

Plenery malarskie w Nauczycielu to znakomita okazja do twórczego rozwoju, aktywnego wypoczynku w pięknym otoczeniu oraz integracji ze środowiskiem naturalnym i artystycznym.

Będziemy tworzyć wśród pachnących łąk, traw, w sąsiedztwie strefy sportu i rekreacji zlokalizowanej wzdłuż potoku Jaszowiec w malowniczej Dolinie Jaszowca. Podczas pobytu na plenerze uczestnicy mogą pracować wybranymi technikami malarskimi i rysunkowymi, dyskutować, spacerować i odpoczywać. **W czasie trwania pleneru zorganizowane będą warsztaty: pisania ikon, robienia pamiątek drewnianych i kamiennych a także tworzenia witraży (dla osób zainteresowanych). Do dyspozycji uczestników na czas pleneru oddana będzie pracownia malarska.**

Plenery malarskie organizujemy od 2004 roku, mają one formę krótkich 4,5 lub 10 dniowych pobytów.

Termin do wyboru:

22 -31 maja 2023 roku

22 - 25 maja 2023 roku - warsztaty

Cena i czas trwania

plener 10 dniowy HB 2 posiłki (9 noclegów, 9 śniadań, 9 późnych obiadów) zakwaterowanie w 2 osobowych pokojach z łazienkami, opieka merytoryczno-dydaktyczna, ubezpieczenie NNW, materiały na warsztaty – koszt 1260 zł/osoba członek ZNP z ważną legitymacją lub 1480 zł osoba niezrzeszona w ZNP

plener 4 dniowy – warsztaty, HB 2 posiłki (3 noclegi, 3 śniadania, 3 późne obiady) zakwaterowanie w 2 osobowych pokojach z łazienkami, opieka merytoryczno-dydaktyczna, ubezpieczenie NNW, materiały na warsztaty – koszt 440 zł/osoba członek ZNP z ważną legitymacją lub 519 zł osoba niezrzeszona w ZNP

Istnieje możliwość udziału w pojedynczych dniach pleneru – koszt to 160 zł / dzień, a także zakwaterowania w pokoju jednoosobowym (ilość miejsc ograniczona) za dodatkową opłatą 20 zł/noc.

Miejsce:

Dom Wypoczynkowy Nauczyciel ul. Wczasowa 21 43-450 Ustron tel. 695 672 743

www.ustron-nauczyciel.pl, sylwiaww@znp.edu.pl

Do Państwa dyspozycji oddajemy wygodne pokoje standardowe i duży teren zielony. Zapewniamy również codziennie świetnie zbilansowane posiłki.

DW Nauczyciel jest miejscem dla osób, które cenią sobie wygodę, ciszę, spokój, bliski kontakt z naturą oraz indywidualne

podjęcie do potrzeb gościa.

Plenery malarskie odbywają się przy minimum 5 osobach. DW Nauczyciel zastrzega sobie prawo do odwołania pleneru przy zbyt małej liczbie osób.

Warunkiem rezerwacji miejsca jest wpłacenie zaliczki w wysokości 200 zł najpóźniej na 28 dni przed rozpoczęciem pleneru. Całość kwoty należy opłacić najpóźniej na 5 dni przed rozpoczęciem pleneru.

Numer konta do wpłat: 97 1050 1096 1000 0001 0102 4776

INFORMACJE DODATKOWE

Zapewniamy opiekę merytoryczno-dydaktyczną w wyznaczonych godzinach zgodnie z harmonogramem.

Uczestnik pleneru zobowiązany jest do przekazania dla ośrodka 1 pracy – obrazu w wymiarach min. 400x500 mm w uzgodnionej tematyce lub pracy wybranej z powstałych podczas pleneru.

Powstałe prace podczas pleneru uczestnicy zabierają ze sobą we własnym zakresie.

Zapewniamy materiały tylko na warsztaty wg harmonogramu: farby akrylowe, akwarele artystyczne, tekturowe podobrazia, sztalugi oraz pomoce typu: klipsy, taśmy, palety, nożyki, pędzelki, deski do ikon, kamienie, drewno, szkło.

Uczestnicy przywożą we własnym zakresie materiały, na których pracują indywidualnie w czasie trwania pleneru (poza czasem, w którym organizowane są warsztaty) wg własnych potrzeb np.: farby, bloki do akwareli czy pastelów, pastele, olejne farby, pędzle i płótna do malowania, wg techniki, w której pracują.

Wszelkie pytania proszę kierować na adres sylwiaww@znp.edu.pl lub pod nr tel. 695 672 743, osoba kontaktowa w sprawie pleneru Sylwia Wojciechowska Witkowska

PROGRAM PLENERU

10 – dniowego 22-31 maj 2023 rok

1 dzień – poniedziałek 22.05.2023 – warsztaty

godz. 11:00 – 14:00 – przyjazd uczestników

spotkanie w miejscu zakwaterowania; w planie rozlokowanie w pokojach, indywidualnie spacer zapoznawczy po okolicy

godz. 14:30 - spotkanie w pracowni, omówienie planu pracy

godz. 16:00 – 17:00 – późny obiad

godz. 18:00 - 19:30 - wprowadzenie do technik i warsztatu pracy

warsztaty z tworzenia pamiątek drewnianych i kamiennych w pracowni, konsultacje z osobą prowadzącą

godz. 19:30 - ... - czas wolny, możliwość pracy w pracowni

PLENERY MALARSKIE W USTRONIU

2 dzień – wtorek 23.05.2023 – warsztaty

godz. 8:00-9:00 - śniadanie w formie bufetu

godz. 11:00 - 15:00 – wprowadzenie do technik i warsztatu pracy

warsztaty z tworzenia witraży w pracowni, konsultacje z osobą prowadzącą

godz. 15:00 – 16:00 - samodzielna praca w plenerze lub w pracowni

godz. 16:00 - 17:00 - późny obiad

godz. 18:00 - 19:00 - praca w plenerze bądź pracowni, konsultacje z osobą prowadzącą

godz. 19:30 - ... - czas wolny, możliwość pracy w pracowni

3 dzień – środa 24.05.2023 – warsztaty

godz. 8:00-9:00 - śniadanie w formie bufetu

godz. 11:00 - 14:00 – wprowadzenie do technik i warsztatu pracy, warsztaty z pisania ikon w pracowni, konsultacje z osobą prowadzącą

godz. 14:00 – 16:00 – praca w plenerze bądź pracowni, konsultacje z osobą prowadzącą

godz. 16:00 - 17:00 - późny obiad

godz. 17:30 - 18:30 - praca w plenerze bądź pracowni, konsultacje z osobą prowadzącą

godz. 19:00 - ... – wernisaż z prac przywiezionych i stworzonych na warsztatach

4 dzień – czwartek 25.05.2023 – warsztaty

godz. 8:00-9:00 - śniadanie w formie bufetu

godz. 11:00 - 14:00 – warsztaty z pisania ikon w pracowni, konsultacje z osobą prowadzącą

godz. 14:00 – 16:00 – samodzielna praca w plenerze lub w pracowni

godz. 16:00 - 17:00 - późny obiad

godz. 17:30 - 18:30 - praca w plenerze bądź pracowni, konsultacje z osobą prowadzącą

godz. 19:00 - ... – czas wolny, możliwość pracy w pracowni

5– 9 dzień – piątek 26.05 – wtorek 30.05.2023

godz. 8:00-9:00 - śniadanie w formie bufetu

godz. 10:00 – 16:00- samodzielna praca w plenerze lub w pracowni

godz. 16:00 - 17:00 - późny obiad

godz. 18:00 - ... – czas wolny, możliwość pracy w pracowni

10 dzień - środa 31.05.2023

godz. 9:00 - śniadanie

godz. 10:00 -12:00 - wspólne sprzątnięcie pracowni, pakowanie materiałów i obrazów

godz. 13:00 – powrót do domu

PROGRAM PLENERU

4 – dniowego - warsztaty 22 - 25 maj 2023 rok

1 dzień – poniedziałek 22.05.2023 – warsztaty

godz. 11:00 – 14:00 – przyjazd uczestników spotkanie w miejscu zakwaterowania; w planie rozlokowanie w pokojach, indywidualnie spacer zapoznawczy po okolicy

godz. 14:30 - spotkanie w pracowni, omówienie planu pracy

godz. 16:00 – 17:00 – późny obiad

godz. 18:00 - 19:30 - wprowadzenie do technik i warsztatu pracy

warsztaty z tworzenia pamiątek drewnianych i kamiennych w pracowni, konsultacje z osobą prowadzącą

godz. 19:30 - ... - czas wolny, możliwość pracy w pracowni

2 dzień – wtorek 23.05.2023 – warsztaty

godz. 8:00-9:00 - śniadanie w formie bufetu

godz. 11:00 - 15:00 – wprowadzenie do technik i warsztatu pracy

warsztaty z tworzenia witraży w pracowni, konsultacje z osobą prowadzącą

godz. 15:00 – 16:00 - samodzielna praca w plenerze lub w pracowni

godz. 16:00 - 17:00 - późny obiad

godz. 18:00 - 19:00 - praca w plenerze bądź pracowni, konsultacje z osobą prowadzącą

godz. 19:30 - ... - czas wolny, możliwość pracy w pracowni

3 dzień – środa 24.05.2023 – warsztaty

godz. 8:00-9:00 - śniadanie w formie bufetu

godz. 11:00 - 14:00 – wprowadzenie do technik i warsztatu

pracy, warsztaty z pisania ikon w pracowni, konsultacje z osobą prowadzącą

godz. 14:00 – 16:00 – praca w plenerze bądź pracowni, konsultacje z osobą prowadzącą

godz. 16:00 - 17:00 - późny obiad

godz. 17:30 - 18:30 - praca w plenerze bądź pracowni, konsultacje z osobą prowadzącą

godz. 19:00 - ... – wernisaż (z prac przywiezionych i stworzonych na warsztatach)

4 dzień – czwartek 25.05.2023 – warsztaty

godz. 8:00-9:00 - śniadanie w formie bufetu

godz. 10:00 -12:00 - wspólne sprzątnięcie pracowni, pakowanie materiałów i obrazów

godz. 13:00 – powrót do domu

Prowadzący

Sylwia Wojciechowska Witkowska, Marek Witkowski

Rezerwacja miejsc:

www.ustron-nauczyciel.pl, sylwiaww@znp.edu.pl tel. 695 672 743

Zgłoszenie z danymi proszę wysłać na adres:

sylwiaww@znp.edu.pl

Imię uczestnika *

Nazwisko uczestnika *

Email *

Numer telefonu *

Faktura VAT

Wyrażam zgodę na rejestrowanie mojego wizerunku / wizerunku mojego dziecka podczas zajęć artystycznych realizowanych przez ZNP ZG DW Nauczyciel oraz na wykorzystywanie tego wizerunku poprzez umieszczenie filmów i zdjęć na stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych w celu informacji o DW i promocji placówki.

* Zapoznałam/em się i akceptuję treść regulaminu. *

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu zapisu zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

*regulamin dostępny na stronie www.ustron-nauczyciel.pl lub w recepcji ośrodka.

Zapisz się i zapłać

Serdecznie zapraszam do skorzystania z oferty

Dyrektor ZNP ZG DW Nauczyciel

Sylwia Wojciechowska Witkowska



DW NAUCZYCIEL W JASZOWCU PROPONUJE



**WIOSNA
2023**

**oferta specjalna
dla grup min. 25
osób***

**Zaplanuj wypoczynek w Ustroniu w DW Nauczyciel,
to idealne miejsce na relaks z mnóstwem atrakcji.**

W pakiecie:

- *Oferta obowiązuje od niedzieli/poniedziałku do czwartku z wyłączeniem świąt, wakacji, ferii, długich weekendów itp.*
- *Noclegi w komfortowych pokojach 2 i 3 osobowych*
- *Śniadania w formie bufetu*
- *Obiadokolacja serwowana*
- *Internet bezprzewodowy*
- *Bezpłatny parking monitorowany całodobowo*
- *Spacer po urokliwej dolinie Jaszowca*
- *Strefa sportu i rekreacja w bezpośrednim sąsiedztwie ośrodka zapewni możliwość korzystania z ruchu na świeżym powietrzu*
- *Duży nowoczesny plac zabaw zapewni wspaniałą zabawę najmłodszym wczasowiczom.*
-

**Turnus 4 – dniowy od poniedziałku do czwartku
(3 noclegi, 3 śniadania, 3 obiadokolacje)**

Cena	420,00 zł. osoba członek ZNP	462,00 zł. osoba
-------------	---	-------------------------

Informacje dodatkowe:

- *Pokój 1 osobowy – dopłata 15,00 zł./noc/osoba*
- *Istnieje możliwość dokupienia kolacji koszt 1 kolacji to 30,00zł, dla członka ZNP -25,50 zł*
- *Istnieje możliwość organizacji kolacji uroczystej cena wg. zamówionego jadłospisu lub ogniska przy grillu koszt osoby od 30,00 zł(kiełbaska dodatki i herbata), grzaniec 12,00 zł, oscypek z żurawiną 6 zł, pajda ze smalcem i ogórkiem (chleb wiejski) 8,00 zł. i inne wg cennika, kolacje uroczyste do 4h dopłata od 50 zł*
- *Kulig na wozach w Wiśle Czarnym – dojazd własnym autokarem (1h przejażdżka wozami podziwianie uroków doliny potem zabawa w góralskiej karczmie z degustacją wina, pieczonej kiełbaski i herbaty koszt od 60,00 zł/osoba)*
- *Koszt przewodnika od 4h do 5h -400,00 zł., do 8 h - 500,00 zł.*
- *Dodatkowo pobierana jest opłata uzdrowskowa na rzecz UM w Ustroniu zgodnie uchwała RM w wysokości 5 zł. za każdą rozpoczętą dobę pobytu.*
- *Ośrodek zastrzega sobie prawo do zmian w zakresie realizacji atrakcji oraz cen za turnus.*
- *Na terenie ośrodka jest możliwość kupienia kawy, herbaty, napoi, piwa, ciasta...*
- *W czasie pobytu zapraszamy do skorzystania z oferty gabinetu masażu Mountain Med*

**Informacje dodatkowe i regulamin obiektu na stronie
www.ustron-nauczyciel.pl ,
tel. 33 854 22 27, 695672743**

BIBLIOTEKARZE ZAPRASZAJĄ DO ZAWIERCIA



XVIII Forum Bibliotekarzy Województwa Śląskiego „Nowoczesna biblioteka, czyli jaka?” Zawiercie, 20.04.2023 r.

Serdecznie zapraszamy do udziału w Forum, które w tym roku będzie miało formę hybrydową. Wydarzenie ma na celu prezentację i promowanie działalności bibliotek oraz wymianę doświadczeń zawodowych bibliotekarzy.

Patronat honorowy: Prezydent Miasta Zawiercie.

Patronat: Zarząd Główny Okręgu Śląskiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Katowicach.

Patronat medialny: „Głos Nauczycielski”, „Biblioteka w Szkole”, „Poradnik Bibliotekarza”, „Ogniskowiec”.

Wydarzenie programu eTwinning.  eTwinning

Uczestnicy Forum: bibliotekarze bibliotek szkolnych, publicznych, pedagogicznych, naukowych, dyrektorzy szkół i bibliotek, przedstawiciele stowarzyszeń bibliotekarskich i związków zawodowych, przedstawiciele organów prowadzących szkoły i biblioteki, media, zaproszeni goście.

Termin: 20 kwietnia 2023 r. (czwartek) w godz. 10.00 - 15.00

stacjonarnie - Miejski Ośrodek Kultury „Centrum” im. A. Mickiewicza, Zawiercie, ul. Piastowska 1
zdalnie - platforma edukacyjna MS TEAMS ZNP.

Zgłoszenie na Forum:

Zgłoszenia dokonuje uczestnik poprzez wybranie formy szkolenia zdalnej lub stacjonarnej.

UWAGA!

Pełny dostęp do czatu spotkania będą miały tylko te osoby, które posiadają konto TEAMS ZNP.

Uczestnicy Forum proszeni są o wypełnienie do **9 kwietnia 2023 r. tylko jednej karty zgłoszenia**, w zależności od wyboru formy uczestnictwa w wydarzeniu.

- **stacjonarnie** (65 miejsc)

Karta zgłoszenia: <https://tiny.pl/w8cz3>

- **zdalnie** (150 miejsc)

Karta zgłoszenia: <https://tiny.pl/w8c3q> (wybieramy konferencję online)

Informacje dostępne na stronie: www.vforumbibliotekarzy.blogspot.com.

Kontakt z organizatorami: Renata Sowada, rsowada@znp.edu.pl, tel. 603210490.



Biblioteka
W SZKOLE

głosnauczycielski
OGNISKOWIEC 

Poradnik
bibliotekarza